sancto e Saba °, de Oriente reversus Romam venil,

A ANNALFS ECINIIAIIDI.

curRomam venissel, omnibus patefecit, ci e\i;ide

cotidie ' propier quac vcncrat * facicnda operam
impendit; in quibus vel maximum vel 3

difficilli-

nmm eral, quod piimo * inclioatum esl, dc investi-

gandis videlicet quae pontifici obiciebantur crimi-

nibus. Qui lamcn, poslqnam nnllus corinidem cri-

minum probalor esse voluit, coram omni populo in

basilica beali Petri apostoli evangelium ferens am-
boneni conscendit, invocatoqne sanctae Triuiiuiis

nomine, de obieciis se rrimini! us iurando " purga-

vit. Eadem die Zacliarias presbilcr qnoin rcx 111«-—

rosolimam 6 miscrat, cum duobus monachis qnos

patriarcha cum eo ad regcm misit, Romam venii,

qui ' benediclionis gratia claves sepulcri doiui-

quos palriarcha Hierosolimitanus cum Zacharia ad 1» nici 8 ac loci calvariae cuin vexillo deluleriint.

Quos rex benigne receptos 9 per aliqnol ,0 dies " sc-

cum delinuit, et redire volenies " remuneratos ah-

solvit.

regem misit, qtii benediciionis causa claves sepul-

chri dominici l0 ac Ioci calvariae, claves etiam civi-

latis et monlis cum vexillo detulerunt : quos rcx

benigne suscipiens u , aliquot dies secuin detcnuit",

et Aprili mense rerauneratos absolvit; et cclebravit

natalcin Domini Romae. Et inmutavit se " numerus

aiinoi iim in

DCCCl.

Ipsa die " sacratissima Nalalis Domiiii, cum rex

a.l missam ante confessionem beati Petri apostoli

ab oratione surgeret ", Leo papa coronam " capili

eius " imposuit, et a cuiictoRoinanorum populo ad-

clamalum est : Curolo Augusto, a Deo coronato ma-

gno et pacifico imperatori Romanorum, vita et victo-

ria! Et post laudes ab apostolico more antiquorum C nato magno et paciftco imperatori Romanorum, vita

DCCCI.

Ipse aulem cum die sacralissima natalis Domim
ad missarum solemnia celebranda '* hasilicam beati

Petri apostoli fuissel ingressus, et corain altaii, ulii

ad orationem se inclinaverat, adsistcret, Leo papa

coronam capili eius imposuit, cuncto Romanorum

populo adclamante : Karolo Augusto , a Dco coro-

principirm adoratus est, adque ablato " Patricii no-

niine, Imperator etAugustus cst appcllaliis. Post

paucos autem dies iussit eos, qui pontiliccm anno

superiore" deposuerunt, exbiberi : et habita de eis

quaestionc, secundum legein Romanam ", ul sl ina-

ieslalis " rci, capilis " damnati sunt.

(Reliqua usque ad annum 829 cum Eginhardi Annali-
bus ita concordant, ut varias lantum lectiones eorum
as.criben.das et sigtiis A. L. notandas ceusuerim.)

VARIANTES LECTIONES.
1 sunt autein haec 7. ' vocato quur 2. 3 ad

ca quae 5. 0. ad quae 7. * vcnerant 2. " difficilli-

mum 2.
6 disciiticniibus 2. ' conscendens 5.

8 zaccbarias 5. zacbariam 2. 9 sancla 2. 5. sancla
corr. sancto C. sancta7. " claves se pulchriludo
miuici 2. " suscipiens allerum non sccum dete-
nuit 2. " delinuit S. 7. " ininutalus est S. 0. 7.
14 die deest 2. " surrexit 2. " corona 2. " eius
deestl. "ablatu2. "superiori5. "romanorum
7. !l

utiitfs* 2. " maiestatis ei 2. " capite5. 7.

et victoria '. Post quas laudcs ab codcm pontilice "

more antiquorum principum adoratus esl, ac dcindc,

omisso Patricii nomine, iniperator et Auguslus ap-

pcllatus. Post pancos vero "dics, iubenlc ipso, hii

qui eundem pontificem anno superiore deposue-

runt ", in iudicium ailducti, ct habita de eis quae-

stione, secundum lcgem Romanam, ut maiestalis

rei ", capitis damnati sunt. Pro quibus tamcn papa

pio affectu apud imperatorcm intercessit, nam et

vita et mcmbrorum integriias cis concessa esl; ce-

tenim pro facinoris " magniludine exilio deporlati

sunt. Huins factionis fuere principes Paschalis no-

mcuclator " * el Campulus sacccllarius " e
, et

VARIANTES LECTIONES.
1 quotidic iis 9. * venerat quod primo 4. 5. 6.

media desunt.

7. cotlidie p. q. v

rando 4. 5. 0. 9.

sepulehri 2. 7. 9

" deesl 2. " v. r,

quibus ut m. ila 9. * primum
. quod primo i. 5. 6. * iureiu-
6 ierosolymas 9. ' ii 9. * d.

susceptos 3. 9. " aliquos I.

2. " celebranda deest 9.

pontiflce 9. " autcm 9. " deposueranl 9. depo-

suere 2. " romanorum ut crimine laesae maiesta-

lis9. " faclioni B 2. " nomcnculator B5. " sa-

cellarius 2. 5. i. 6. 7. 9. B2. sqq.

NOTyE.

» Id esl laura seu monaslcrio sancli Saba; pres-
byleri.

1 Nomenclator in proccssionibus ponlificem equo

sequebatur ct ejus jussu convivas ad mcnsam papa-

lem vocabal.
c Fisci custos.

ImI 4NNALES. m
multi alii Romanae urbis habilalorcs nobiles, qui A conplures Sarraceni conprehensi. El in Ilalia Tea-
simul omnes eadem senlenlia dainuuli sunt. Ordina-

lis deinde Romanae tirhis el apostolici totiusque

Ualiae non tantum publicis sed etiam ecclesiasticis

et privalis rebus — nam tola ' hieme non aliud

fecil imperator — miss.ique iterum in Beneventanos

cxpediiione cum Pippino lilio suo, ipse post pascha 7

Kaleud. Maias Roma profectus, Spoletium * venit.

Ibi diiin esset, 2,Kalcnd. Maias hora noctis secunda

tcrrae motus maxiraus ' faclus est, quo lota lialia

graviter concussa est. Quo motu tectum b^silicae

beali Pauli a aposloli magna e\ parte cum suis tra-

hibus decidit •, et in quibusdam locis urbes * mon-

tesque * ruerunt. Eodem anno Ioca quaedam *

circa Rhcmim fluvium et in Gallia ct in Cermania

te " 4 civilas similiter capta el incensa est, eius-

que " pracfeclus Roselmus conprehensus ". Ca-
slella quae ad ipsam civitatem pcrtinebant, in dedi-

cionem accepta sunt. Zalun et Rosclmus una die ad
praesenliam imperaloris dedueti ">, et eiilio damnati
sunt. Ipsius anni mense Octobrio " Isaac Iudacus
de Africa cum elefanto regressus, porlum Yeneris e

inlravit; et quia propter nives •• Alpes transire

non potuit, Vercellis hiemavit. Imperalor Aquis-
grani palatio natale " Domini celebravit [celcbr. Et
inmutav. sc iiumerus annor. in A. L.]

DCCCII.

Herena imperatrix de Constantinopoli misil lega-

tremucriint. Pestilentia propter mollitiem 8 hiberni B tura nomine Leoncm, spatharium propter pacem

lemporis ' facta est. Imperator de Spoletio " Ra-

vennam venit, et aliquot " [R. veniens, a. A. L.]

dies ibi moratus, Papiara pcrrexil. lbi aunliatur •

ei, lcgatos Aaron, regis Persarum, [Aaron Amiral-

iniimminin r. P. A. L.] porlura Pisas " intrasse
;

quibus obviam ,l mittens, inler Vercellos " et Epo-

rediam " b [Eporeiam A. L.] eos sibi fecit praesen-

tari. Unus enim ex [Unus cx A. L.] eis erat Persa

de orieute, legatus praediclique rcgis [Iegalus r. Per-

sarum A. L] — nam duo fuerant — alter Sarrace-

nus de Africa, legalus Auiirali Abraham, qui in con-

linio Africae in Fossalo praesidebat; qui isaac lu-

dacum, quem imperator ante quadriennium ad me-

confirmandam [dc pace confirmanda A. L.] inter

Francos et Graecos, et imperator vicissim pro-

pter ipsum, absoluto illo, misit lesse, cpiscopum
Arabianensem , et Ileimgaudum • comitem Con-
slantinopolim, ut pacera cum ea slatuerent. •• CeUv
bratum cst pascha Aqnisgrani palatio. Ipsius anni
mense Iulio, 13 Kalend. Augusti, venit Isaac cum
elefanto et caeteris muneribus, quae a rege Persa-
rum missa sunt, el Aquisgrani omnia imperatori
detulit. Noineu elefanto [elefanti A. L.] erat Abu-
labaz •• Ortona f civitas in Itajia in dcditionem ac-
cepta. Luceria « quoque frequenli obsidione faligata

et ipsa in deditionem venit, praesidiumque nostro-

moratum regem [ad reg.1 A. L.] Persarum cum
™m ,n ea P°s,lum - «'«perator aestatis lcmpore in

Lantfrido et Sigimundo " legatis suis miserat [Si-
C Arduenna™afus indujgens, [v. opcram dcdit, et

gim. miserat A. L.], reversum cum magnis muneri,
*' *"] m ' SS° Smm eierril"" '™" lhi—